
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 27.12.2021  № Ш29-13-1109/1 
г. Сургут 

 
 

О  разработке и согласовании  

программы развития школы 

на 2022-2025г. 

 

       В соответствии с ч.7 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», методическими рекомендациями по проектированию программы 

развития образовательной организации  МАУ «Информационно-методического центр» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать утратившим силу приказ муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 29 от 04.02.2019 г № Ш29-13-126/9 «О 

разработке Программы Развития школы на 2019-2022 год»  

2.Утвердить: 

2.1. Порядок  разработки  программы  развития  образовательного учреждения согласно 

приложению 1 

2.2.Состав рабочей группы по разработке программы развития образовательного учреждения 

согласно приложению 2 

3.Предоставить  Лазар Светлане Кимовне, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе программу развития для согласования в департамент образования Администрации города 

в срок до 30.06.2022 года . 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                           к приказу 
от 27.12.2021 № Ш29-13-1109/1 

 

 

Состав  
 рабочей группы по разработке программы развития  образовательного учреждения  

 

№ раздел программы развития ответственные 

1 Информационная справка о 
школе 

Минегалиева И.Ф., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель физики; 

 

2 Кадровый состав школы Лазар С.К., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель русского языка; 

 

3 Организация внеурочной 
деятельности учащихся 

Симаков В.Н., заместитель директора по  внеклассной, 

внешкольной воспитательной работе, Ерхова Т.Д., 

педагог-организатор; 

4 Аналитическое и 
прогностическое обоснование 
программы 

Клюшкина А.С., методист 
Коссе О.А., учитель начальных классов 

5 Концепция развития 
образовательной системы 
школы 

Светлова М.Б., директор 

Лазар С.К., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель русского языка; 

Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики 

6 Пакет диагностических 
материалов 

Климчик В.А., Дукардт С.Г.,  психологи 

7 проект «Я-гражданин» куратор Симаков В.Н., заместитель директора по по  
внеклассной, внешкольной воспитательной работе, 
Палько Р.А., Троцкая Н.В., Вострикова А.Ф., учителя 
истории, Гозгешева А.А., учитель английского языка 

8 проект «Я–современный 
родитель» 

куратор  Клюшкина А.С., методист, учитель начальных 
классов, Белова Г.А., учитель начальных классов, 
Галейная Л.Р., Галиева Д.Р., учителя английского языка, 

9 Проект «Я–интеллектуал» куратор Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка, 
Кумушбаева Л.А., учитель математики, Шакмаева С.Ю., 
учитель музыки, Цуренко С.М., учитель технологии 

10 проект « Развитие 
функциональной грамотности 
обучающихся» 

куратор Лазар С.К., заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, Кузнецова Н.В,  Падерина С.А., 
учитель химии, Голубцова Е.А., учитель биологии 

11 проект «Я-не один» куратор Батракова И.В., заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе, учитель начальных 

классов, Занкевич С.А., Нуркаева Р.Б., учителя 

начальных классов, Андреева И.Р., педагог-логопед 

 
 

 

 

 























МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.03.2023  № Ш29-13-133/3 
г. Сургут 

 

О защите  итогового индивидуального проекта 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования, образовательной программой основного общего 

образования МБОУ СОШ № 29, с целью развития  исследовательской компетентности 

обучающихся посредством освоения методов научного познания и умений учебно-

исследовательской и проектной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 4 марта 2023г.  в 11.30  защиту  итогового индивидуального проекта обучающихся 

9, 11 классов. 

2.  Утвердить состав участников  (приложение 1). 

3. Утвердить состав  экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов  

(приложение 2) 

4. Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов  руководствоваться  

критериями оценки  исследовательского и информационного проекта в соответствии с 

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся. 

5.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Лазар С.К. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К. 



Приложение 

к приказу 

от __________ № ______________ 

 

 

Состав секции  и участников 

 

 Секция №1: биология, кабинет №315 

Эксперт  Сирачитдинова Л.М., Падерина С.А., Нагель В.И. 

Участники защиты проектов: 

 

№ ФИ Куратор 

индивидуального 

проекта 

Тема проекта  

1 Кориков Никита  Падерина С.А. Влияние «газировки» на организм подростка 

2 Мещерякова 

Ксения  

Падерина С.А. Воздух 

3 Ничков Матвей  Савельева Т.С. Изучение топливно-энергетического 

комплекса ХМАО 

4 Горюнова Анна 

Андреевна  

Голубцова Е.А. Адаптация организмов к природным условиям 

5 Ворожейкин 

Александр  

Голубцова Е.А Приспособленность организмов к среде 

обитания 

6 Павлова Ксения  Голубцова Е.А. Вегетарианство 

7 Соболев Артём  Хазранов Р.Э Влияние курения современных электронных 

устройств на организм человека 

8 Трашкова 

Анастасия  

Голубцова Е.А Цветочные часы 

9 Каримов Данил  Голубцова Е.А Влияние интенсивности света на процесс 

фотосинтеза  комнатного растения 

10 Мозгов Тимур  Падерина С.А Витамины и их роль в жизнедеятельности 

человека 

11 Курбанов Нурмет  Падерина С.А Анализ  качественного состава жевательной 

резинки 

12 Капарова Дарья  Голубцова Е.А Питание подростка 

 

Секция №2: физическая культура, ОБЖ, кабинет № 220 

Эксперт Хазранов Р.Э., Мудрова О.С., Галлямова Э.К. 

Участники защиты проектов: 

 

№ ФИ Куратор 

индивидуального 

проекта 

Тема проекта  

1 Алиев Акшин Мудрова О.С. Вредные привычки 

2 Рахманов Данила Мудрова О.С. Роль футбола в жизни подростка 

3 Ковалёв Евгений  Мудрова О.С. Влияние протеинов на организм человека 

4 Хайдаров 

Султанбек  

Мудрова О.С. Здоровый образ жизни 

5 Калонова 

Сарвиноз  

Мудрова О.С. Привычки формирующие ЗОЖ 



6 Кимсанов Руслан  Хазранов Р.Э. Вред табака на организм человека 

7 Пономарёв Никита  Кокорина В.Ю. Влияние плавания на организм человека 

8 Туркин Илья  Кокорина В.Ю Плавание как вид физической активности 

9 Даниленко Егор  Макаренко А.М.  Изучение межличностных взаимоотношений в 

волейбольной команде методом социометрии 

10 Щипакина Дарья  Галлямова Э.К. Физкультминутки на уроке — польза или 

бесполезно потраченное время? 

 

Секция №3:   история,  литература  кабинет №219 

Эксперт   Кондрашова Е.Ю., Голубцова Е.А., Мудрова О.С. 

Участники защиты проектов: 

 

№ ФИ Куратор 

индивидуального 

проекта 

Тема проекта  

1 Магомедова 

Динара Троцкая Н.В. Воинский этикет в современной армии 

2 

Мамедова Роя Троцкая Н.В. 

Повседневная жизнь и мировосприятие 

человека в 19 веке в России 

3 Салаватова Айша Труфанова Н.А. Сленг 

4 
Сорокина Полина Савельева Т.С. Изучение жилищ народов России 

5 Стрельченок 

Владимир Шипунова Г.А. 

Drain Gang как яркое явление современной 

культуры 

6 Ломанова Полина 

Евгеньевна  

Троцкая Н.В. Отечественная война 1812 года 

7 Мышакина 

Екатерина 

Алексеевна  

Троцкая Н.В. Быт русских сословий 17 века 

8 Соловьев Алексей 

Максимович 

Троцкая Н.В. Жены декабристов 

9 Сергеева Людмила  Сирачитдинова 

Л.М 

Анализ произведения  Ф.М Достоевского 

«Игрок» 

10 Кучер Полина  Троцкая Н.В 

 

Моя семья в истории России: ликвидация 

Чернобыльской атомной катастрофы 

11 Ваулин Николай  Троцкая Н.В Рождение российского Военно- морского 

флота 

12 Задыхайло Андрей 

Евгеньевич 

Шакмаева С.Ю.  Обучение игре на гитаре 

13 Губогло Роман 

Захарьевич 

Троцкая Н.В.   Петровские преобразования в 

промышленности и быту 

 

Секция № 4: информатика, физика   №217 

Эксперт_Кумушбаева Л.А., Азанова Т.Р. Валиева З.Н. 

Участники защиты проектов: 

 

№ ФИ Куратор 

индивидуального 

проекта 

Тема проекта  

1 Сагдеев Артем Усцелемова Н.А. Киберпреступность 



2 Иванов Данила Усцелемова Н.А. Информационная безопасность 

3 Евсеев Николай  Усцелемова Н.А. Комплектующие для персонального 

компьютера 

4 Фаттаев Мирнизам  Усцелемова Н.А. Лучшая программа для монтажа 

5 Ракитин Василий  Усцелемовап  

Н.А 

Как создать игру 

6 Молодых Никита  Усцелемовап  

Н.А 

Историческая сводка города Сургута с 

помощью создания собственного интернет 

ресурса 

7 Курочкин Михаил     Валеева Г.И Компьютерные игры: хорошо или плохо? 

8 Егоров Максим  Алиева С.М Вероятность выигрыша в лотереях 

9 Бадиков Богдан  Усцелемова Н.А Графический Дизайн 

10 Казбулатов 

Нурадин  

Симаков В.Н. География на денежных купюрах 

11 Попов Кирилл  Савельева Т.С География –основа многих профессий 

12 Цоголакян Ашик 

Мартинович   

Усцелемова Н.А. Устройство компьютера 

 

 

Секция №5: технология № 216 

Эксперт Мерк А.А., Кириенко А.В., Васечка Н.В. 

 

№ ФИ Куратор 

индивидуального 

проекта 

Тема проекта  

1 Фартушный 

Матвей Цуренко С.М. Часы и управление временем 

2 Винс  Арсений  Падерина С.А. Партия Магнуса и Непомнющего 

3 Дикарев 

Станислав 

Сергеевич 

Цуренко С.М. Основные характеристики профессии 

«программист» 

4 Брусницина 

Екатерина 

Евгеньевна 

Павлова С.П. Вязание игрушки 

5 Хабиева Самира 

Руслановна 

Павлова С.П. Подушка- обнимашка 

6 Кудрявцев 

Тимофей  

Цуренко С.М История автомобилестроения 

7 Баракаева Милана 

Эдуардовна 

Полухина Л.В. Кабинет Онегина: дизайн кабинетов и 

изменение характера героя 

8 Филичкин 

Александр  

Цуренко С.М Катана 

9 Хафизов Родион  Цуренко С.М Кухонный набор 

10 Расковалова 

Снежана  

Павлова С.П Поделки из глины 

11 Ристо Даниил   Цуренко С.М Геометрическая резьба по дереву 

12 Никитин Дмитрий  Цуренко С.М Столярное приспособление для фиксирования 

деталей при различных обработках 



 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 

от 27.03.2021  № Ш29-13-339/1 
г. Сургут 

 
О защите   итогового индивидуального 

 проекта 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования, образовательной программой основного общего 

образования МБОУ СОШ №29, с целью развития  исследовательской компетентности 

обучающихся посредством освоения методов научного познания и умений учебно-

исследовательской и проектной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 31 марта  в 12.00  защиту  итогового индивидуального проекта обучающихся 9 

классов. 

2. Утвердить состав участников  (приложение 1). 

3.Утвердить состав  экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов  

(приложение 2) 

4.Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов  руководствоваться  

критериями оценки  исследовательского и информационного проекта в соответствии с 

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Лазар С.К. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0FACF4F86E658583372B2C940250B2E9CCAD792A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 08.06.2020 с по 08.09.2021 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



                                                                                                                                          Приложение 1 

Секция №1: технология, изобразительное искусство, литература, музыка 

Участники защиты проектов: 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Брёхова Полина 9Д технология Вышивка бисером «Котята» Павлова С.П. 

2 Мамонова Софья  9Д технология Кукла Софьи Андреевны Павлова С.П. 

3 Булычев Максим 9А технология «Автомодельный спорт-

аэросани» 

Цуренко С.М. 

4 Макшакова Лиза 9Д изобразите

льное 

искусство 

Применение техники 

Дейнека А.А. в создании 

собственных картин 

Кумушбаева Л.А. 

5. Ермилина 

Ярослава  

9Е изобразите

льное 

искусство 

Линогравюра как способ 

создания индивидуального 

рисунка на текстильной 

продукции 

 Светлова П.А 

6. Сапрычева 

София  

9Е изобразите

льное 

искусство 

Линогравюра в текстильной 

промышленности 

Светлова П.А 

7. Мышакина 

Ксения 

9Е технология Вязание шляпки крючком Павлова С.П. 

8. Ханмурзаева 

Алия 

9Е технология Шаль крючком Павлова С.П. 

9. Лунгу Надежда  9Е технология Шаль Павлова С.П. 

10. Габова Полина 9В изобразите

льное 

искусство 

История военного 

натюрморта 

Макарцова М.Ю. 

11 Мавлютов 

Ильдар  

9В изобразите

льное 

искусство 

Устное народное творчество 

Татарстана в ИЗО 

Заудалова Д.С. 

12 Решетникова 

Александра 

9В изобразите

льное 

искусство 

Детство уходит  Макарцова М.Ю. 

13 Зарипов Данияр  9В изобразите

льное 

искусство 

Романский стиль в 

архитектуре среднего века 

Савенков П.В. 

14 Широкорядова 

Дарья 

9В музыка Современная музыка в жизни 

подростков 

Шакмаева С.Ю. 

 

Секция №2: математика, физика, информатика, психология 

Участники защиты проектов: 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Мокин Даниил  9Д математика Арифметическая  и 

геометрическая 

прогрессии в практико-

ориентированных задачах 

ОГЭ 

Кумушбаева Л.А. 

2 Корнев Вячеслав 9А физика «Солнечная энергия и 

солнечные панели» 

Мерк А.А.                     

3 Стефанович 

Аркадий 

9Е информатика Создание веб-сайта про 

новаторов 

Валеева Г.И. 



4. Ярославцев 

Сергей     

9Е информатика Создание веб-сайта 

«Traveler’s directory» 

Валеева Г.И. 

5. Туровец Евгений 9Б физика Измерение влажности 

воздуха в школе и 

сравнение ее с 

санитарными нормами 

Аллаярова Р.Р. 

6. Ламетов Рагим 9Г математика Решение жизненных задач 

в ОГЭ 

Кумушбаева Л.А. 

7. Туровец Евгений 9Б физика Измерение влажности 

воздуха в школе и 

сравнение ее с 

санитарными нормами 

Аллаярова А.А. 

 

 

Секция №3:  химия, география 

Участники защиты проектов: 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Денис Степан 9А география «Характеристика 

электроэнергетики ХМАО» 

Кумушбаева Г.Г.         

2.  Пасаманова 

Анастасия 

9Е география Проблемы и перспективы 

солнечных батарей 

 

3. Ямнова 

Анастасия   

9Д биология Анализ вредных привычек 

среди учащихся 9-х классов 

МБОУ СОШ №29 

Голубцова Е.А. 

4. Помаскин 

Георгий 

9Е биология Влияние пчел на экосистему Голубцова Е.А. 

5. Мусаева  

Патимат 

9Е  география Анализ последствий 

торфяных пожаров. 

Кумушбаева Г.Г.         

   6. Горбенко Илья 9Г  география Загрязнение гидросферы Савельева Т.С. 

7. Никитенко 

Валентина 

9В  география Черные дыры Кумушбаева Г.Г. 

8 Кошевая Нелли 9В география Цунами Кумушбаева Г.Г. 

9 Сагояков Данила  9В география Роль нетрадиционных 

источников энергии в жизни 

человека 

Кумушбаева Г.Г. 

10 Бабаев Амин 9В химия Роль пищевых добавок  Падерина С.А. 

11 Сметанина 

Полина 

9В химия Витамины. Их значение Падерина С.А. 

12 Отлейкина 

Екатерина 

9В химия Углеводы в продуктах 

питания 

Падерина С.А. 

14 Фадеева 

Виктория 

9В химия Миграция в США Падерина С.А. 

 

Секция №4: физкультура, ОБЖ 

Участники защиты проектов: 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Темирханов 

Рамалдан 

9Е физкультура Утренняя гимнастика как 

средство укрепления 

здоровья 

Литвинов А.Э. 



2 Магамдалиев 

Шамиль 

9Е физкультура Здоровое питание как 

основа, чтобы стать 

сильным и здоровым 

Литвинов А.Э. 

3 Корнильев 

Никита  

9Е физкультура Питание и спорт как 

важные факторы в жизни 

Литвинов А.Э. 

4. Алиев Заур 9Е физкультура Армрестлинг и его 

влияние на мое 

физическое развитие 

Литвинов А.Э. 

5. Гайсин Даниил 9Б физкультура Как я достиг успехов в 

спорте 

Литвинов А.Э. 

6. Ершов Владислав 9Б ОБЖ Вредные привычки Хазранов Р. Э. 

7. Шешеня 

Александр 

9Б ОБЖ Проблема алкоголизма в 

молодежной среде 

Хазранов Р.Э. 

8. Ярулин Артур 9В ОБЖ Вредные привычки Хазранов Р. Э. 

9. Рукавишников 

Егор  

9В плавание Плавание в жизни 

подростков 

Ковалева Е.В. 

10. Митрофанова 

Дарья 

9В физкультура Техники лыжного спорта Галлямова Э.К. 

11. Попов Андрей 9В физкультура Влияние физической 

подготовки на здоровье 

учащихся 8 классов 

Литвинов А.Э. 

 

Секция №5: история,  литература, психология 

Участники защиты проектов: 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Шевченко 

Данила 

9Г история Теории возникновения 

государства у восточных 

славян. Кто прав? 

Палько Р.А.       

2 Овченков Артём 9Б литература Образ собаки в литературе Труфанова Н.А. 

3. Бороздин Виктор 9В литература Образ женщины в лирике 

Н.А. Некрасова 

Труфанова Н.А. 

4. Овченков Артём 9В литература Образ собаки в литературе Труфанова Н.А. 

5. Детяткин Денис 9В история Время Палько Р.А.       

6. Дюкалин Иван 9В история История Петра 1 Палько Р.А.       

7. Гаджиева Карина 9В литература Семейные ценности Нугманова З.С. 

8. Третьяков 

Никита 

9В история Загадки Древнего Египта Палько Р.А.       

 

9. Мищенко Катя 9Д психология Влияние социальных 

сетей на подростков 9 

классов МБОУ СОШ №29 

Леончикова Е.А. 

10. Чурилова Настя 9Д психология Влияние темперамента на 

успеваемость и 

взаимоотношения 

учащихся 9 классов 

МБОУ СОШ №29 

Леончикова Е.А. 

11 Крылюк 

Константин 

9А  Новое время-новые 

профессии 

Митрошина С.А. 

 

 



Секция №6: английский язык 

Участники защиты проектов: 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1. Абубакиров 

Владимир 

9Е английский 

язык 

Права и обязанности 

подростка в России 

Гозгешева А.А. 

2. Абдурагимова 

Милана 

9В английский 

язык 

Английский язык в будущей 

профессии 

Гозгешева Л. А. 

3. Идрасов Муслим 9В английский 

язык 

Английские надписи на 

одежде как способ 

самовыражения у подростков 

9 классов МБОУ СОШ № 29 

Галейная Л.Р. 

4. Гюмюшлю 

Софья  

9В английский 

язык 

Смысловой аспект 

англоязычных надписей на 

одежде как фактор 

формирования культуры 

внешнего вида подростков 

Гозгешева А.А. 

5. Голова 

Екатерина  

9В английский 

язык 

Сравнение 2-х праздников Гозгешева А.А. 

6. Марко Дмитрий 9В английский 

язык 

Различия между 

американским и британским 

временами английского 

языка 

Стрижак А.О. 

7. Хлыстова 

Полина 

9В английский 

язык 

Анализ содержания 

англоязычных надписей на 

одежде 

Гозгешева Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Состав экспертов секции №1 

№

п/п 

Ф.и.о. эксперта должность секция 

1. Шипунова Г.А. учитель музыки  технология, 

изобразительное 

искусство, литература 

2.  Абдулмуталибова А.А. учитель  начальных 

классов 

технология, 

изобразительное 

искусство, литература 

3. Цуренко С.М. учитель технологии технология, 

изобразительное 

искусство, литература 

 

Состав экспертов секции  №2 

№п/п Ф.и.о. эксперта должность секция 

1. Усольцева В.В. учитель математики математика, физика, 

информатика 

2. Валиева З.Н. учитель информатики математика, физика, 

информатика 

3. Абилденова Г.С. социальный педагог математика, физика, 

информатика  

 

 

Состав экспертов секции  №3  

№п/п Ф.и.о. эксперта должность секция 

1. Симаков В.Н. учитель географии, 

заместитель директора по 

ВВВР 

химия, география, 

обществознание 

2. Савельева Т.С. учитель  географии химия, география, 

обществознание 

3. Светлова П.А. учитель  географии химия, география, 

обществознание 
 

Состав экспертов секции №4 

№п/п Ф.и.о. эксперта должность секция 

1. Мудрова О.С. учитель физкультуры  физкультура, ОБЖ 

2. Смольник Е.М. учитель физкультуры  физкультура, ОБЖ 

3. Ковалева Е.В. учитель физкультуры  физкультура, ОБЖ 
 

Состав экспертов секции №5 

№п/п Ф.и.о. эксперта должность секция 

1. Пужай Л.П. учитель  истории история, психология 

литература 

2. Третьякова Т.Н. 

 

социальный педагог история, психология 

литература  

3. Савенков П.В. учитель  истории история, психология 

литература 
 

Состав экспертов секции №6 



№п/п Ф.и.о. эксперта должность секция 

1. Таибова М.С. учитель английского 

языка 

английский язык 

2. Стрижак А.О. учитель английского 

языка 

английский язык 

3. Галиева Д.Р. учитель   географии английский язык 
 

 

 

 


